MET
[%ªÉE IGUARACY

CÂMARA MUNICIPAL

Requerimento Nº 109/2025

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades

regimentais, que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor

—4%/04 ) c0es.
DELIBERAÇÃODAMATERIA

[X] APROVADO
[£] REJEITADO

Por ZS votos favordvers

votos destavoraveis

—— abstenções

Tesidente

PR
1ºSe retario

Prefeito PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a

implantação de uma Unidade de Saude da Familia (USF) na comunidade do

Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA: A comunidade do Monte Alegre é uma localidade bastante

povoada. Atualmente, os moradores dependem dos servigos de saúde da

Caatingueira. No entanto, na maioria das vezes, buscam atendimento em

cidades vizinhas devido à maior viabilidade de transporte e melhor

acessibilidade. Diante dessa realidade, a instalação de uma USF na

comunidade proporcionara um atendimento mais eficiente e acessivel aos

moradores da regigo.

Sala das Sessões, em 26 de Margo de 2025.

É
EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

Vereador

Rua Antônio Santana, 16— Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy Ogmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64

j